
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2023 № 78-п 
г. Иваново

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на разработку (корректировку) проектной 
документации и газификацию населенных пунктов, объектов 
социальной инфраструктуры Ивановской области в рамках 

ведомственного проекта «Развитие газификации 
Ивановской области» государственной программы 

Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения Ивановской области» в 2023 - 2025 годах

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Законом Ивановской области от 19.12.2022 
№ 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Ивановской области 
от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ивановской области на разработку (корректировку) 
проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов 
социальной инфраструктуры Ивановской области в рамках 
ведомственного проекта «Развитие газификации Ивановской области» 
государственной программы Ивановской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» в 2023 
- 2025 годах (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Правительства 
Ивановской области:

от 24.02.2022 № 76-п «О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области на разработку 
(корректировку) проектной документации и газификацию населенных 
пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области в

consultantplus://offline/ref=F4729628229A1C09AF0AF8B3162DC9B723ED804C84C5197932B959A105F2C8D7ACGCO


рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» 
государственной программы Ивановской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» 
в 2022 - 2024 годах»;

от 17.11.2022 № 649-п «О внесении изменения в постановление 
Правительства Ивановской области от 24.02.2022 № 76-п
«О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на разработку (корректировку) проектной
документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной 
инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы «Развитие 
газификации Ивановской области» государственной программы
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Ивановской области» в 2022 - 2024 годах»;

от 20.12.2022 № 766-п «О внесении изменений в постановление 
Правительства Ивановской области от 24.02.2022 № 76-п
«О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на разработку (корректировку) проектной
документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной 
инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы «Развитие 
газификации Ивановской области» государственной программы
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Ивановской области» в 2022 - 2024 годах».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=3306DB19697460DD04651D1E529D8D2EBB9F357F12D0CC564B58C70ADEC8BA122202E738483EFAB80FB1684E8DD71ADE380C193823B919AD46E83C62E4QAM


Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 17.02.2023 № 78-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной 
документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области 

в рамках ведомственного проекта «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»

в 2023 - 2025 годах

(РУб )
№
п/п

Наименование 
инвестиционного проекта

Наименование 
муниципально­
го образования 

Ивановской 
области -  

получателя 
субсидии

Сумма субсидий за счет средств областного бюджета

всего 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
1. Строительство

распределительных газопроводов 
д. Коротиха, д. Кинино, 
д. Вершинино, с. Бредихино, 
д. Платково, д. Зубцово, 
д. Болотниково, д. Комарово в 
Заволжском районе Ивановской 
области

Заволжский
муниципальный

район

34554991,81 34554991,81 0,00 0,00



2. Строительство сети 
газораспределения для 
газификации жилых домов по 
адресу: Ивановская область, 
Комсомольский район, 
д. Селезенево

Комсомольский
муниципальный

район

5394308,00 5394308,00 0,00 0,00

3. Строительство
газораспределительной сети и 
газификация жилых домов по 
адресу: Ивановская область, 
Палехский район, д. Сергеево

Палехский
муниципальный

район

5910753,00 5910753,00 0,00 0,00

4. Газификация с. Утес, д. Пеньки, 
д. Г оршково Плесского 
городского поселения 
Приволжского муниципального 
района

Плесское
городское
поселение

Приволжского
муниципального

района

54479516,02 29970286,02 8702061,00 15807169,00

5. Строительство
распределительного газопровода 
для газификации улиц 
с. Каминский Родниковского 
района Ивановской области

Родниковский
муниципальный

район

36636596,77 36636596,77 0,00 0,00

6. Строительство
распределительного газопровода 
для газификации улиц 
д. Цепочкино, д. Скрылово, 
д. Иваниха, д. Горкино,

Родниковский
муниципальный

район

65534644,41 13443274,00 52091370,41 0,00



д. Юдинка, с. Острецово, 
д. Тушиха, д. Тезинка, с. Кощеево 
Родниковского района 
Ивановской области

7. Г азификация д. Ботеево 
Фурмановского муниципального 
района

Фурмановский
муниципальный

район

15807169,00 15807169,00 0,00 0,00

8. Газификация с. Фряньково 
Фурмановского муниципального 
района

Фурмановский
муниципальный

район

29591080,00 0,00 0,00 29591080,00

9. Сеть газораспределения для 
последующей газификации жилых 
домов деревни Мягково 
Шуйского района Ивановской 
области

Колобовское
городское
поселение
Шуйского

муниципального
района

8282621,40 8282621,40 0,00 0,00

10. Распределительный газопровод 
для газоснабжения жилых домов 
д. Никитинское Шуйского района 
Ивановской области

Шуйский
муниципальный

район

15395182,41 0,00 0,00 15395182,41

Итого 271586862,82 150000000,00 60793431,41 60793431,41


